
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

УДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2023 года                      п. Ударный                                      №  10  
 

О внесении изменений в решение Совета Ударненского городского 

поселения от 14.10.2011 года № 01 «О денежном содержании 

муниципальных служащих администрации Ударненского городского 

поселения Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской 

Республики» 

 

             В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами,  

в силу части 7 Приложения 1  к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики 

от 16.02.2023 года №19 «О денежном содержании государственных гражданских 

служащих Карачаево-Черкесской Республики», руководствуясь Приложением №2 

к Закону Карачаево-Черкесской Республики  от 23.06.2008 №29-РЗ «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике» (в ред. 

Закона КЧР от 12.10.2021 №67-РЗ, руководствуясь Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 года № 75-РЗ «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике», Уставом 

Ударненского городского поселения Прикубанского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики, Совет Ударненского городского поселения 

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменение в Решение Совета Ударненского городского поселения 

от 14.10.2011 года №01 «О денежном содержании муниципальных служащих 

администрации Ударненского городского поселения Прикубанского 

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции 

изменений от 04.12.2014 №32, от 01.03.2021 №3) а именно:  

2. В Положение о денежном содержании муниципальных служащих 

Ударненского городского поселения, утвержденном Решением Совета 

Ударненского городского поселения от 14.10.2011 года № 01 «О денежном 

содержании муниципальных служащих Ударненского городского поселения 

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» 

внести следующие изменения:  

2.1. Пункт 4.2 статьи 4 «Должностной оклад муниципального служащего» 

изменить и изложить его в следующей редакции: «4.2 Должностные оклады 

муниципальных служащих администрации Ударненского городского поселения 

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики: 



1. Высшая группа должностей:                должностной оклад (руб.) 

 Глава администрации 16126,00 

 Заместитель главы администрации 15412,00 

2. Главная группа должностей: 

Начальник отдела - главный бухгалтер 

  

 

13440,00 

3. Старшая группа должностей: 

Главный специалист  

 

 

7526,00». 

 

2.3. Пункт 6.1 статьи 6 «Ежемесячная надбавка за особые условия» 

изменить и изложить его в следующей редакции:  

«6.1.  Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

(ненормированный рабочий день, напряженность и интенсивность труда, 

совмещение нескольких форм и методов работы) устанавливается в следующих 

размерах:   

1) по высшим должностям муниципальной службы:  

глава администрации Ударненского городского поселения – 150 процентов 

должностного оклада; 

заместитель главы администрации Ударненского городского поселения – 

150 процентов должностного оклада; 

1)  по главным должностям муниципальной службы: 

начальник отдела – главный бухгалтер Ударненского городского поселения 

– 130 процентов должностного оклада; 

2)  по старшим должностям муниципальной службы: 

главный специалист Ударненского городского поселения – 120 процентов 

должностного оклада; 

ведущий специалист Ударненского городского поселения – 120 процентов 

должностного оклада; 

3)  по младшим должностям муниципальной службы: 

 специалист 1 разряда Ударненского городского поселения – 120 процентов 

должностного оклада; 

 специалист 2 разряда Ударненского городского поселения – 120 процентов 

должностного оклада; 

специалист 3 разряда Ударненского городского поселения – 120 процентов 

должностного оклада.» 

 

2.4. Пункт 7.1 статьи 7 «Ежемесячное денежное поощрение 

муниципального служащего» изменить и изложить его в следующей редакции:  

«7.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим 

администрации Ударненского городского поселения Прикубанского 

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики составляет 1,0 

должностного оклада. 

За успешное и добросовестное исполнение муниципальными служащими 

должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, 

выполнение заданий особой важности и сложности устанавливаются следующие 

виды поощрений: 

- объявление благодарности; 

- награждение почетной грамотой; 



- выдача денежной премии; 

- награждение ценным подарком; 

- награждение государственными наградами; 

- повышение в должности». 

 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте Ударненского городского поселения в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет udarnenskoegp.ru/ 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Ударненского городского поселения А.А.Герикова 

 

 

 

 

Глава  

Ударненского городского поселения      М.И.Ковальчук  

 

 

 

 

 

 

 

 


